



MĚSTO KORYČANY
Odbor ekonomický
Náměstí 401, 768 05 Koryčany



MUKOSS00296313

www.korycany.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 1483132319/0800
IČO : 00287334
DIČ: CZ00287334

Telefon: 573500993, 573500999
Mobil: 728410886
Email: klemova@korycany.cz
ID datové schránky: 3p3bdj7

Spisová značka	Číslo jednací	Vyřizuje	Datum
MK/1932/2023/02	MK/1932/2023	Ing. Zuzana Klemová	28.4.2023

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Město Koryčany obdrželo dne 19. 4. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“)

Požadoval jste poskytnout tyto informace:

„Kam jdou peníze z poplatků za psy ve městě Koryčany - jednotlivě za rok 2021 a rok 2022
podrobné vyúčtování peněz za poplatky psů jednotlivě za rok 2021 a rok 2022.

1. jaká celková částka se vybere a také jednotlivě Jestřabice a další
2. kolik peněz se zaplatilo za odchyt psů a komu - cena za jeden odchyt
3. jaká peněžní částka byla poskytnuta útlukům pro psy
4. se kterými útluky má smlouvu město Koryčany - cena za pobyt jednoho psa - ceník
5. jak kontrolujete, kdo platí a kdo neplatí poplatek za psa
6. kam jde zbytek peněz -

Věřím, že jsem to napsal dostatečně. Žádám o veškeré informace, k jakým účelům byli tyto poplatky použity.“

Na Vaši žádost je tato odpověď zaslána na Vámi uvedenou e-mailovou adresu.

Odpověď:

Peníze z místního poplatku ze psů jdou do příjmů města Koryčany. Rozpočtově jsou zaříděny v souladu s vyhláškou ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění vyhlášky č. 402/2022 Sb. na položku 1341 Příjem z poplatku ze psů.

Ad. 1. Za rok 2021 činil příjem z místních poplatků ze psů 107.930,00 Kč, za rok 2022 činil příjem 107.260,00 Kč. Město Koryčany neviduje poplatky ze psů podle místních částí města Koryčany.

Ad. 2. Za odchyt psů se za rok 2021 a rok 2022 zaplatilo 0,00 Kč. Cena za jeden odchyt není stanovena.

Ad. 3. Útulkům pro psy za rok 2021 a rok 2022 bylo poskytnuto 0,00 Kč.

Ad. 4. Město Koryčany nemá na rok 2021 a 2022 uzavřenu žádnou smlouvu s útulky. Cena za pobyt jednoho psa není stanovena.

Ad. 5. Městský úřad Koryčany kontroluje, kdo platí a kdo neplatí místní poplatek ze psů v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích (vše v platném znění) a Obecně závaznou vyhláškou města Koryčany č. 5/2019 pomocí evidence místního poplatků ze psů vedené v počítačovém programu.

Ad. 6. Použití příjmu z místního poplatku ze psů nemá město Koryčany upraveno žádným vnitřním předpisem ani usnesením orgánu města.

S pozdravem

Ing. Zuzana Klemová
vedoucí ekonomického odboru